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Je v obhn itv ni dobrých a pod
Iákv4 tri vdl al Ji 1 dl řld
Js a podívat na ty panfis (

rnne nl riaslála a bylo vyjsdnánu
kdyl pardi! dostanu la pan Žabka
si vsím polovici Al tujssm mu

sil slíbil le laVMnrt nie řiuřVkwi

Dostat jm Ul fit fkáikq a tubvly
panda Jako obyčajné Žádný neviděl

roidílu Uvěřil jaem tedy jk ml

pan Žibki povídal U těmi pněy
muo lida ilihtlo Prořj bych Já ai

také i dluhu napomohl kd1 jsm
měl tolik tiastěatir Poládal Jsem

otře o ( nj'kf as $'00 pud lámín-ku- n

abych mohl věřitele uspokojit
ěsmul otec uvěřil znaje nehody jel
mne potkaly Oríerti kdybych se

byl zmínil k Černti ae je dlulím
mohl Jaem být zachráněn neboť oteo

o tom šibalství jit dříve četl a Jitcf
takí vím fe nejsem aamojediný co

těmi sílaly k napálení přiiel Bylo
to na I řevence kdyl jsem viděl ty

peníze na ukázku a nabízel se ihnt--

je koupili a chtěl jsem za ně dáli

notu Na to mi odpověděli že musí

být hotové že bych se mohl pak
zdráhat notu zapUtitco nezákonitou
Musil jaem tedy vrátit se domu a

prázdnem Kdyl mne lidé moc um

mlnali tedy Jaem ao tam pustil zno-

vu a $500 Kdyl jsem vstoupil do

světnice ku II Moore kde Jsem měl

ty peníze dostat viděl Jsem hned že

je zle neboť pootevřenými dveřmi

zahlédl jsem v druhé světnici dva

chlapy připravené na střelbu Viděl

jsem je v zrcadle na prádelníku

který proti dveřím stál Tu jaem
hned viděl že je zle a že ra&že hýú
konec mého Života Ten II Moore

jednal ae muou ovítm úlisně jako
ten oejlepňí člověk i zrovna mi vypo-
čítal 1800000 a ložil je do bednič-

ky Jak je do ní zamknul tedy ten
Bili Voaaburg co mne tam přivedl
atál za mnou a zrovna bedničku vzal

a pravil Že už je plný čas na vlak

aby nám neujel i vystoupil ven ze

dveří jimiž jame přiéli do vnitř ale

Mxre na něho volal aby šel nazpět
že já jesté mu nedal peníze Já nice

již cítil co se asi kuje ale pomyslil

jaem si lepAí život než peníze vem

peníze čert a dal jsem mu tedy balí-

ček mých peněz Voaaburg vrátil

se s bedničkou a položil ji na stal a

Moore ji jeatě otevřel nepochybné

aby se přesvědčil zdali obsau je už

zaměněn a tu já do nl též okem

mrsknul a už jsem viděl že jsem
ošizen Iíyl jsem ale zticha a myslil
si jen abych se z toho doupěte ven

dostal Když Moore se přesvědčil
že je to bednička s papírem a ne pe-

nízy tedy ji bonem zabalil a vstrčil

mi ji do rukou načež Voasburg se

mnou áel že mne zavede na nádraží

Já byl pln radosti že se dostanu ven

z toho pelechu loupežnického a dou-

fal jsem že mohu ještě přijití ku

svým peněz&m Myslil jaem totiž

že oznámím to prvnímu policistovi

jehož uvidím Ale Voaaburg mne

vedl ulicemi klidnými kde půlicímu

není ku spatření a tak jsme dospěli

nádraží aniž bych policistu uviděl

Až když jsme přiáli na nádraží tu

Vossburg že mi půjde koupit lístek

abych si sednul do čekárny Tu jaem

teprvó policistovi sdělil co se děje a

on slíbil že taákáře zatkne abych

jen usednul Když Voseburg při-

nesl lístek pravil mi: "Tak synu

tu máí lístek a až přijede první vlak

aedni naň a budeš na cestě do Chi-

caga (tood bye!" Když ode mne

odcházel zastoupil mu policajt cestu

a pravil mu: "To není tvftj syn to

je nějaký venkovan" Voaaburg
mu odpověděl Že s ním nemá co

mluvit a chtěl se edklidit ale polici-

sta jej tadržel a tázal ae ho co bylo

v tom balíčku co mi dal To je prý

jídlo na ceatu Policista mu praví
že to asi není jídlo ale že mne osa- -

rřtt] O T — Cl rd INhroltu

Západu í — Jtk )il fffffi dtotiho to
od Itáa nepřiHu do lohoo líaH tiče
hf pfec Jm( i ( ěethá ěeká
ftad Novinek #de J dost lak fe

líhá Jelnv druhou t ťjf vJechny
M uveřejněni Myslím la páni do

piaovaleM r4-- W U ďi bot s i lejifmi
bankety Mft( htli i kletbu
nářek a proklínání J (orní dva

řokv kdy byly aloUpťM trlulA Vft

vlech íelftýrh řkrh ěOpief'h
al řf-ll- podivně kdo to jen Iru-lh- a

mul lk lo al v ntU U
stfpilo

Idd řeaký m m Jezdil tk ěetně mnu

lt vykoupili někteří jill Mnozí

Uch co vykoupili bylí nulml
poslední JoM Ovlem }# i la byl
chaa víech hArrxlnjtf Um ktll
lnul k národnosti ale o poěettnoatf
k lu by tl byl mjslil lun ty m by!

mýlil al na malou výmínku přece
jeat to kel podivu Před řokem kou

pil i l rodák Král a Inkoty
mek Prostředníkem byl Kup
Jeho kroužkem a jšté přídavek

byl AJrtN Zaplatil čealné a přát ai

Jen tby bylo vše v pořádku cul p

Kup Jistil Po zaplaceni byl jistot
Jun jediný den t p Král mři mimu

160 akru 120 Jedna čtyřicítka byla
lantm od Indiána zahrána Tu
naléhal p Král by mu byly peníze

vráceny což kroužek nlf bil du osmi

měsíců Ovšem osm měsíců jil mi-

nulo a kroužek prask tedy ni chytil
p Král boosa p Kupu a ten peněz
Jil neměl tak ho p Král zažaloval a

teď bručí v base a shání záruku do-

volává ne rodáka ale kam pak s tou
flintou žádný nechce o tom ani ely
set Iou aC bručí v baně možná Je

ho to poučí Někteří ovšem něco

ušetřili a uložili tm bank a ten udělal

úpadek a jsou též narovnáni Žel

že mnozí naSinci přišli o jejich těžce

vydělaný žold a teď zda zavládl ta-

kový nedůstatek a bída hotová Zde

byly odhady tak vysoké a páni ter-r- i

torní komÍHaři to ještč zvýšili o 35

procent a iane takový rámua jako
v Israeli a ke vňemu tomu si jeřtž
určili do SO proaiuce zaplatit alespoň
polovic jinak ae musí platit 2 proc
mČafčné Nčkteró okreay jnou nespo-

kojeny a aoudy začínají pěkný pořá-
dek Máme zde několik zbrklých
advokátu a ti mají bio a ženou náa

na kterou ntranu chtějí ano před
volbou byli beránky ač vlci v akuteč-noat- i

NeSťaalná neznaloNt 1 Dne

18 proHÍnce nám zde príelo blýxkalo

jako v Ičtú a trvalo to celý duu a

noc ID zaae padal mdIíi tak jnetu
tak popleten že nevím je-- li líto neb

lima Pftda byla jeřtí v dobrém

stavu ale to neňkodí Ceaty jaou
ovsem moc blátivé ale za to každý

jeat naplněn útěchou na dobrou úro-

du Péenice vypadá doati pčkně
vlak jest již na čaae 22 doatali

jame op6t déíť a to jeHt již trochu
mnoho Jasem ze euché krajiny ale

pro pána krále utopit se přece nechci

Náá národní život jeat zde jedno-

tvárný každ hledí jen do budouc

nosti jak není peněz vřecko zaniká

Jen nafo poločeaká mládež ae čaaem

povyrazí aln tu milou čeňtinu není

od ní alyiet Oalovi-- li mladík dívku

fteaky ona vždy odpoví anglicky
Jeat to smutné že nám tak mládež

odumírá kam doepřjem v druhém

pokolení kdyby to bylo vaude lak
mutnó? Jeat to zajiatú vinou rodieft

kdyby vtěovati avým dílkám tu

milou čeakou ře6

Vy matičky čeaké

jenž máte dcerky hezké

hleďte je Štěpovat
v čeřlinó vyučovat

aby ae v čeakých mravech tkvěly
a v pravé Čeíky rozvíjely

Vái Jižní pozorovatel
XOTá Praha Minn Ctěná red

P Z Vái ceatající jednatel pan
Sinkule ae zmiňuje meii jiným též

o okoli Pine City a Berounu v Min-neot- ě

a chválí dout Tof vře s řečí

vý J#-- — Jfi lim hrnril Nnl
In 1(1 divu la lim ) H vyjfl n

výlřt du Pin City prllf Inuutl ly

vyrhvalovah a tik dobrat?) pug#m

llylu (u 10 ián k lyl Jmn přijali
já st p Kanul a p Kr Jelínek man-llku- u

do Pint City kul II hodiny
iffor kdfl ifiikávl naa pn Vt

Kř oifmkuvý Jadnatal na nádra-

ží a poněva 11 v tu dubu v mlrku
bylo jil v puhřMano ve pának
vial ni P Karaa na farmu kde by
dlí aa ') míle vidátcnoti ol rnéata
kd-- l náa Jfbo paní vlídnA přivítala a

pohoatiU zaěel jim rda"ný dík

Druhý den ránu tipřáhnul p Ka

tu ailnýcb pár kuní a jeli jame k vý-':hu-

fotil du lift na ty píusrínky
Na první pohled a krajina libí A

při tom agent vydívaluje tak 1 ae

človk dá chytit zakoupí a nějakou
tu táraku ul muaf dát at pak drlí

koupi nel) ne A tak ae atalo i

námi Ale tomu vícmu napomáhala
letuíní úroda která byla vakutku
akvělá Nu al jak ae říká: Pozdd

bycha honit a tak i já později jsem
ahledalŽe není váe zlato co ae blyfití
a proto ani pAda není takovou jak ji

vychvalují

Tamnějáí farmeři kteří jaou tam

již M — 1tí roků uaazení pravili Že

měli takovou úrodu za 12 rokfi jed-

nou Leč agenti ae letoání úrody

chytli a lid na pozemky Bem vyžíva-

jí aby co nejvíc lantu prodali což Be

jim výborné dří Vždyť agenti za

to ručí že pftda dobře rodí jen když
doat — prSí
Tak jnem ahledal u starcích již

oaadníka 2 - 3 krávy a ailných taž-

ných pár koní (Jo holenku ty koně

jaou ale dlužené a sice od dřevař

ských BpolečnoHtí pro dobu letní)
A štětináči jnou vzácnoatí Nedi-

vím ae tomu pranic vždyť tam luk

není vyjma umčle dělaných a i třeh

je po akrovnu Neboť jeet krajina
leanatá mlaty od poaledních ohňů

prohořelá a tudíž žádná tráva ani

pro paatvu ani pro nenoaeč neroate

jenom divoká neužitečná Tu ováein

nem&žo farmer mnoho dobytka cho-

vat

Obyčejně bývá první atarontí
vzdélat kua léna pro zahradu a pak k

bramborám jich) m tam tolik daří

ale to nejhor6í při tom že nio neplatí
neboť ae prodávají za 7 centu bufil a

to aotva atačí na dovoz kdež je pak
ontatní práce? A luka? ty ae nechá

vají až na poaled
Kde pak vzít krmivo? To doavěd- -

cujl též ty opuáiěnó farmy kterých

mají agenti hojnost na prodej Pro
tož myslím že bude lepaí vňecky
okolnoHti dobře rozvážit drive než

ae tam horempádem stěhovat Toť

jeHt mftj náhled
V ucté Vad Ponel

CIark80nNeb-- Ct red Jelikož

jate učinili několikráte zmínku ve

Vaáem liatu o mém neálěatf dovolte

abych vypaal jak ee vlastně všecko

atalo Po minulé 3 roky byl jaem
atihán atále neňtěatím Tehdy aliorel

mi mlátící itroj V rok následující

koupil jnem nov ale zlopověatná
ruka paliče mne oň připravila dříve

než mlácení započalo a a ním ahořelo
i jiné polní nářadí Vida že mám

nepřátele a nechtěje ae vyataviti je- -

jich zlobě zanechal jaem mlácení a

počal jtem chovali vepřový dobytek
Dochoval jaem ae do loňska 72 kuefi

a těáil ae že až je prodám zbavím

ae dluhu Měl Jaem 750 builft kuku-

řice která měla ceno $350 kdybych

jí byl prodal to jsem prasaty zkrat)
pak ale přišla cholera % ja ztratil vse

$ rtUl n tieck liUraikn

lil Jak hul tu řekl ricdoat! v(e t
něhu ani alova Helr jj larly a

le ho přinutí aby mluvil Mně hkl
abych í l fiimi řli Jme at přes
Iři bloky potkali jsme detektiva

Jemul policista řpkl aby id se mnou

du tuhu mísu kde m bjl oiíucn

hdyl jine Um přísli tedy Uru ne

bylu ani stopy pu nikom a mne od-

vedli du "Detentiun IIuiMe' co svěd-

ka proti Vonsbufgovl kdyl bylo po
soudu tedy Jsem byl propuštěn lo
mft Peníze co nalezli u Vossburg

mi dali cul bylu $15 nn přisel k

odsouzení na 15 rokli du iSing Hing

(Pozn red —To je omyl Voburg
byl sire při přelíčení uznán vinným
ale jak Jsme jil sdělili byl soudcem

propuštěn na svobodu že prý němu

že inu býti bráno ve zlé když pod
vedl človlka který chtěl sám pod-

vodníkem na obecnosti se atáli)
Mimo něho zatřeni byli William a

Henry Norton vsk nebyl jsem v

stavu žádného z obou určitě ztotoŽ- -

niti a proto byli propuštěni Když

jaem přijel domu shledal jsem že

mezi tím zemřela moje manželka i

dítko a že moj msjetek byl po smrti

manželčině Knbaveu i měl jsem pou-

ze jer p Anton Kubíkovi a mému

tchánovi John S Mrsnýmu za to co

děkovati že nepřiSlo váe do prodeje

Jsem duma nyní již několik týdnu

avšak nemohu se upokojit nemohu

zapomenouti na mojí drahou man-

želku a dítko Co Dejhorsiho žc

mi též dávají vinu za její amrt ač

dle lékařského uznání zemřela na

hlavničku Při tom ovíem pozbyla
v nemoci následkem boučky rozu-

mu a klevetiví lidé tvrdí že to bylo

náaledkem mého odjezdu Jakou

radost za těch okolností na světě

mám mílie si každý pomyslit A

co nejhorsíhr- - že nedostane se mi

útrpnosti jakéž vzhledem k mému

neštěstí zasluhuji a tak musíj) né-s-
ti

celou tíži neštěstí avéhu v tom

vědomí že kdyby nebylo návodu

jiných nebyl bych do těchto míst

přiftel S úctou Ant Cimfl

Linwood Neb 25 proH 1895-- Ct

red Pokroku Záp: Opět naro-

dil se jeden mesiáš totiž pro boháče

ale kdy se narodí pro chudého to se

nedá určitě říci Tak jame přečkali

ten advent v báni boží a teď nám

nastane opět čaa zábav divadel a

bálo Zde (totiž v Hutler Co) máme

na programu již několik zábav ku

předu Podporující Sokol Tyrš bude

dávat divadelní představení v den 0

ledna na sv tři krále "Pan farář á

jeho kostelník" krásná a zábavná to

hra a poněvadž je obsazena dobrými

herci není pochyby že bude hojná

návštěva Těl Jed Sokol Linwood

dávala divadblnf představení v síni

p Vítámváse na štědrý večer ku

všeobecné spokojenosti Učitel pan

Anton Mašek pořádal vánoční stro-

mek se zpěvy a deklamacemi z nich

se nejlépe líbila deklamace el Maru

áákové a pak Santa Clause když se

dostavil vyprávěl obecenstvu kde se

zdržuje přes leto Je prý totiž pre-

sidentem dělá dluhy a chodí na ry

by —a — Na Sylvestra bude dávat

Národní Kapela koncert u p Uřídila

v Abie apojený se sólovými výstupy
a deklamacemi Podobná zábava

zde ještě nebyla nikdy a všeobecně

ae očekává že se obecenstva sejde

dost Na programu je 14 čísel J

overtury Minerva Polka solo pro
křídlovku a poděkování se starého
roku a uvítání nového — S přáním

f ena í'c 'ur a II CM

vhu dobr a v naději na lepil ěiy
znamenáni s _f~
Mfiffood Neb in pris Hiií—

U nás v Hvmder Cu byl Mkf iřiin

oslaven I
cekýrni učitelkami va 4ku

tách a byl tu Uké njfmtý pohled

ti tu nevinnou drohutinti a Jakou

radostí se n$ stromek vánoěnf těíila

Kél by tak potěiil) všecko lidstvo

narozeniny největilhu Mixtra! Chtěj
každé srdce dobré ale dovát přiklad
té nepomíjející lásky k vektrému
lidstvu jíl Kristus tu il! Kél kbál

ten dojde splnění a hvězda křeofan-ak- é

ověty rá o aítl!
Též jnuo ai naložili vzdělávací

spolek (Iiterary Society) Hodláme

se taky trochu zlepšovat duševně —

Je tu asi na způsob ideje Kostoryzo-v- é

Přednášky biidem mít české I

anglické Jinak mijí život náš v

jednotvárné stejnosti V úctě

líoleslav J Kavan

Norman Wi % pros— Ctěná

red: Dne 'Mlho září nás potkala zlá

nehoda Vraceli jsme se s pole do-

mu a uviděli směrem od našeho oby-

dlí vyvalíti se kouř Nevěnovali

jame tomu dálší pozornosti neb v

lese hořelo od jara však když jsme

přiáli blíže seznali jsme že chytla
naše stodola v 5 minutách bylo vše

v jednom plameni Chtěli jsme vy-ná- áet

aspoň peřiny a šatstvo ale to

nám vše hořelo v rukou neb byl nás

ramný vítr tak jsme nezachovali

skóru pranc i na nás hořely šaty
Kdo nezažil něco takového ani neu-

věří jak je člověku tou chvílí My
neviděli v ten čas pro kouř nikam

jen jsme slyšeli praskot tak jsme

myslili že okolní sousedé též všichni

vyhořeli Až když kouř drobet ule-

vil viděli jsme že obstáli ale o 5

bod chytilo u souseda Malečka a

shořely mu ploty kol farmy vsak

stavení obstálo Hyl bych Vám o

tom podal zprávu dříve ale shořely
mi brejle a čekal jsom až si budu

moci koupit jiné Jsme postaveni
následkem té nehody u velikou bídu

V úctě Vaš odběratel

Frant Wildman

AVwkirk Okla — Zde jsou klej-m- y

na prodej od 700 do 1500 dol za

K'0 akrft PAdy jsou zde dobré též

vody Je nás tu 12 rodin Čechii a
rádi bychom viděli aby zdejší osada
zrostla aby nás tu bylo více By-

dlíme 7 mil na zájad od Newkirk
V úctě Matěj Decker

Ih životy zuchráněnj
Paní Phoebe Thomas z Juni lion City

III bylu lékaři řeťeno žc mi souchoti-
ny a ze není pro ni naděje a v šuk ňrd
liílive I)r KinK'a New Diaruvery dplne
Ji vyléčily a ona tvrdí )t jí zachránily
Život 1'hu Thomas Efrrers i$u Florida
St San FraocUko trpící prudkým na-
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